



Espen Barth Eide
Utenriksminister

Stortingspresidenten

Oslo, 21. juni 2013

Årlig studieopplegg i Brussel for stortingsrepresentanter

Stortinget har som du er godt kjent med, styrket sitt Europa-arbeid de siste årene (jf. Innst. S. nr. 115) (2006-2007) og Innst. S. nr. 227 (2012-2013)). Økt kunnskap og kompetanse om europeiske institusjoner er et viktig element i dette. Som oppfølging av innstillingene har Stortingets presidentskap derfor besluttet at Stortinget skal gjennomføre et årlig studieopplegg i Brussel for stortingsrepresentanter. Studieoppholdet skal første gang gjennomføres primo 2014. Presidentskapet ønsker med dette å orientere om disse planene med sikte på å legge til rette for et godt samarbeid mellom Stortinget, Utenriksdepartementet og relevante utenriksstasjoner i planleggingen og gjennomføring av det årlige oppholdet.

Målet med studieoppholdet vil både være å få økt kunnskap om hvordan de ulike institusjonene i Brussel er organisert og arbeider, og å få innblikk i aktuelle saker. Aktiviteter i Europaparlamentet vil derfor ha en sentral plass. Det legges opp til at representantene både overværer deler av en plenums sesjon i Strasbourg og komitémøter i Brussel. I tillegg vil det være viktig å legge til rette for direkte kontakt mellom representantene og partigruppene i Europaparlamentet.

Vi legger også opp til at deltakerne får informasjon om EUs øvrige institusjoner – Europakommisjonen, Rådet og den felles utenriktstjenester (EEAS) – og EFTA gjennom EFTA-sekretariatet og EFTAs overvåkningsorgan (ESA). I tillegg blir det viktig å få et innblikk i virksomheten til Norges delegasjon til EU. Det tas sikte på et besøk i Luxembourg for å få en orientering om EFTA-domstolen, EU-domstolen og EUs statistiske kontor (Eurostat). Det legges videre opp til besøk på NATO-hovedkvarteret i Brussel og NATOs sentrale kommando (SHAPE) i Mons. I Strasbourg vil det være naturlig å legge inn en orientering om virksomheten til Europarådet.

I den grad tiden tillater det, bør det legges til rette for innsikt i øvrige norske aktørers aktivitet i Brussel. Dette omfatter bl.a. partene i arbeidslivet, norske regionskontorer og store norske virksomheter. Samlet sett vil et slikt program åpne for bred innsikt i aktuelle europaspørsmål og enkelte sikkerhetspolitiske problemstillinger.

Det tas sikte på en varighet på to uker for oppholdet. Samtaler i Europaparlamentet indikerer at en periode innenfor tidsrommet uke 3 til 8 normalt passer godt med

Europaparlamentets virksomhet. Endelig tidspunkt for programmet i 2014 vil fastsettes når møtekalenderen til Europaparlamentet for 2014 foreligger.

Stortinget vil selv stå ansvarlig for planlegging og gjennomføring av programmet, og Stortingets internasjonale avdeling har i samtaler med Avdelingen for Europa og Handel og EU-delegasjonen i Brussel informert om planene for det årlige studieoppholdet i Brussel. Samtidig er utenriksdepartementets bistand til kompetanseheving om europaspørsmål sentral og svært verdifull. Stortingets presidentskap ville sette pris på bidrag til den faglige og praktiske gjennomføringen av aktuelle deler av programmet fra Utenriksdepartementets medarbeidere i Oslo og på relevante utenriksstasjoner. Målet må være at studieopplegget holder høy kvalitet og vil kunne bli en varig ordning som vil løfte Stortingets kunnskap om europaspørsmål. Vi forslår at samarbeidet mellom Stortinget og Utenriksdepartementet om dette opplegget drøftes videre på embetsnivå. Stortingets direktør vil være tilgjengelig for dette.

Den innværende stortingsperioden er snart over, og jeg vil benytte denne anledningen til å takke deg og dine medarbeidere i utenriksdepartementet for god og velvillig bistand til Stortingets presidentskap, komiteer og delegasjoner i forbindelse med gjennomføringen av utenlandsreiser og internasjonale besøk til Stortinget. Den profesjonelle støtten og serviceinnstillingen vi møter fra våre utenriksstasjoner er uvurderlig for gjennomføringen av Stortingets internasjonale virksomhet.

Med vennlig hilsen



Dag Terje Andersen

Kopi til:
Ine M. Eriksen Søreide
Leder i Europautvalget
Stortinget